
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257280981    fax: 257280170    preiszlerova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 1. 3. 2017 VEKTRA, spol. s r.o. 

Libenice 52 

280 02  KOLÍN 2 
 

Číslo jednací: 027096/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_027096/2012/KUSK 

Vyřizuje: Anna Preiszlerová l. 981 

Značka: OŽP/Pr 

 

„Stavba betonárny SB 20 – HORIZONT-SILIDUR, spol. s r.o.“, k.ú. Libenice, sdělení dle 

§ 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších  předpisů 

 

 

  

odle     odle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Dne 21. 2. 2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle 

přílohy č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 6.2 „Výroba stavebních hmot „Výroba 

stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě s kapacitou nad 

25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry neuvedené 

v kategorii I) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

Identifikační údaje: 

Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah): Záměrem je vybudování betonárny, která bude 

vyrábět betonovou záměs pro malou výrobnu betonových prefabrikátů nacházející se 

v sousední hale. Betonárna bude volně stojící, zastavěná plocha cca 45 m2. Jedná se o malou 

betonárnu o kapacitě míchacího bubnu  0,3 m3, maximální množství vyrobeného betonu za 

den je 18 m3, maximální množství všech vyrobených výrobků za rok je 13 000 tun. 

Umístění:              obec:  Libenice  

                              k.ú.:   Libenice, č. parc.735/25 

Oznamovatel (firma/jméno, sídlo/adresa): HORIZONT-SILIDUR, spol. s r.o. 

                                                                      Zdonín 3, Dvory-Veleliby, 288 02, Nymburk 

IČ:  60467169 

Zpracovatel oznámení: VEKTRA, spol. s r.o. - Ing. Alžběta Matěnová 

                                        Libenice 52, 280 02 Kolín 2 

IČ: 4578 

Zpracovatel oznámení: Martin KřivaBožejovická142 00 Praha 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k 

citovanému zákonu Krajský úřad Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) 

citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr  

 



strana 2 / 2 

Stavba betonárny SB 20 – HORIZONT-SILIDUR, spol. s r.o. 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona 

při zachování uvedených parametrů a činností. 

Odůvodnění: Betonárna se bude nacházet v areálu společnosti VEKTRA, spol. s r.o. v zóně, 

která je v územním plánu vedená jako „průmyslová výroba a služby“. V těsném sousedství 

betonárny bude nová výrobní hala (vydané stavební povolení), ve které bude probíhat výroba 

drobných betonových prefabrikátů – například svahovek, patek mobilního oplocení, atd. 

Zbývající plochy areálu jsou buď zpevněné manipulační plochy nebo zeleň. Nejbližším 

objektem je opět průmyslový areál vzdálený cca 250 m. V nejbližším okolí areálu firmy 

Vektra se nachází sady a lesní pozemky. Nedojde k záboru ZFP ani PUPFL. Odpadní vody 

budou po usazení vypláchnutého betonu opět používány při výrobě betonu. Jelikož bude denní 

projektovaná kapacita nižší než 25 m3, jedná se o zdroj znečišťování ovzduší, který není 

uveden v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. K realizaci a provozu 

těchto zdrojů vydává v souladu s §11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší závazné stanovisko 

k umístění, provedení a užívání stavby příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 

působností. 

Záměr se nedotýká žádné chráněné části přírody a vzhledem ke svému charakteru a jeho 

situování nebudou narušena či ovlivněna chráněná území, prvky ÚSES nebo evropsky 

významné lokality a ptačí oblasti.  

Protože realizací daného záměru nedojde k významnějším změnám ukazatelů sledovaných 

příslušnými orgány ochrany životního prostředí a veřejného zdraví není požadováno další 

projednávání předmětného záměru ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1899P. 

Sdělení dle §6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

  vedoucí odboru životního prostředí  a                             

                      zemědělství 

 

 

 

 

 vz. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení posuzování vlivů na 

životní prostředí 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1899P

		2017-03-01T13:00:57+0100




